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marszałków

W drugiej części obrad merytorycznych Konwentu Marszałków Województw, dotyczącej
adaptacji do zmian klimatu, omawiany był Strategiczny plan adaptacji dla sektorów i
obszarów wrażliwych na zmiany klimatu do roku 2020 z perspektywą do roku 2030 tzw. SPA
2020. Podczas posiedzenia rozmawiano również na temat żywności wysokiej jakości.

– Dziękuję za wybór tego tematu. Strategiczny plan adaptacji dla sektorów wrażliwych na
zmianę klimatu jest dla nas bardzo ważny – to jedno z największych wyzwań na najbliższe
dekady. Musimy analizować wrażliwość na zmiany klimatu danego regionu, województwa,
która musi uwzględniać uwarunkowania społeczne, klimatyczne i gospodarcze, tak aby
można było zaprojektować właściwe działania adaptacyjne. Liczę na zaangażowanie
samorządów, przede wszystkim wojewódzkich – mówił Minister Środowiska Maciej
Grabowski.

O roli dokumentów strategicznych opracowywanych przez KZGW realizujących zapisy
Strategicznego Planu Adaptacji 2020 mówił Witold Sumisławski, prezes Krajowego
Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie.

– Koncentrujemy się na ograniczeniu zagrożenia powodziowego i degradacji środowiska.
Musimy adaptować prawo unijne do prawa polskiego i musimy dostosować się do wymogów,
jakie stawia przed nami Komisja Europejska. Podstawowym dokumentem jest tu Plan
Gospodarowania Wodami – powiedział prezes Sumisławski.

Andrzej Jagusiewicz, Główny Inspektor Ochrony Środowiska w Warszawie przedstawił
natomiast efekty realizacji ustawy śmieciowej w kontekście programu SPA 2020.

Źródła finansowania zadań SPA 2020 przybliżyła zebranym  Małgorzata Skucha, Prezes
Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

O najlepszych praktykach w zakresie wdrażania instrumentów finansowych w okresie
programowania 2007-2013 i ich potencjalnym wykorzystaniu w perspektywie finansowej
2014-2020 oraz finansowaniu EBI na rzecz inwestycji w Państwach Członkowskich UE
mówił Goetz von Thadden, Dyrektor Wydziału ds. Instrumentów Finansowych,
Departament Morza Bałtyckiego, Europejski Bank Inwestycyjny.

– Europejski Bank Inwestycyjny jest największym bankiem na świecie, aktywa banku
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wyniosły w ubiegłym roku 512 mld euro. Wśród wielu naszych obszarów działania jest
program Jessica, który jest dla nas małym, ale bardzo ważnym programem pomagającym w
realizacji inwestycji, a Polska jest bardzo dobrym przykładem jego wykorzystania – mówił
Goetz von Thadden.

Ostatnia część obrad merytorycznych posiedzenia dotyczyła żywności wysokiej jakości. Dr
Jarosław Naze, zastępca Głównego Lekarza Weterynarii, przedstawił najnowsze
rozporządzenie Komisji Europejskiej dotyczące najwyższych dopuszczalnych zawartości
węglowodorów aromatycznych w środkach spożywczych.

– Aby ocenić sytuację w ramach produkcji żywności uruchomiliśmy specjalny program,
skupiając się na zakładach, które produkują w sposób tradycyjny. 90% badanych spełniło
obecnie obowiązujące normy, a biorąc pod uwagę nowe normy, to spełnia je 62%
przebadanych próbek – mówił dr Jarosław Naze.

Ważnym tematem obrad były zagadnienia związane z naturalną i tradycyjną żywnością i
pomocą jej producentom. Skupia ich Sieć Dziedzictwo Kulinarne, która powstała w Szwecji,
a obecnie działa w kilku krajach Europy, prężnie rozwijając się również w naszym
województwie. Sieć w Świętokrzyskiem liczy już ponad 70 producentów.

– Kiedy odwiedzamy nowy region, zawsze powstaje pytanie, jakie było jedzenie, a my mamy
wpływ na to, co jemy. Kiedy widzimy na danym obiekcie znak Sieci Dziedzictwo Regionalne,
wiemy, że znajdziemy tam zdrowe, smaczne i tradycyjne potrawy. Możemy je wykorzystać w
rozwoju turystyki. Polska jest najsilniejszym krajem, jeżeli chodzi o działalność Sieci
Dziedzictwo Kulinarne, a najwięcej producentów w Polsce jest w województwie
świętokrzyskim – mówił Niclas Fjellström, Przewodniczący Europejskiej Sieci
Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego.

O lokalnym rolnictwie, żywności lokalnej i tradycyjnej mówił Igor Marek Hutnikiewicz,
Dyrektor Departamentu Polityki Jakości Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Warmińsko-Mazurskiego, Przewodniczący Komisji ds. Żywności Związku Województw RP.

Ponadregionalny znak „Jakość Tradycja” zaprezentowali Izabella Byszewska i Jan Zwoliński,
prezesi Polskiej Izby Produktu Regionalnego i Lokalnego – Oprócz wartości zdrowolnych i
podtrzymywania tradycji interesuje nas również aspekt gospodarczy potraw tradycyjnych i
ich produkcji. Region daje siłę produktowi, a produkt promuje region, jest jego wartością
dodaną, podobnie jak dla producentów. Dlatego właśnie jakość najlepszych produktów
potwierdzana jest certyfikatem “Jakość Tradycja” – mówiła Izabella Byszewska.
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Obrady II Konwentu Marszałków Województw RP zakończyło przyjęcie 8 z 10 wspólnych
stanowisk.

Jutro obecni na Konwencie marszałków RP goście będą uczestniczyć w uroczystym otwarciu
Targów Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki AGROTRAVEL, a następnie wezmą udział w sesji
plenarnej pt. “Turystyka wiejska w UE – próba oceny dekady”. Po niej zwiedzą Targi
AGROTRAVEL.
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